290,00metro cubo

(Euro duecentonovanta/00 )

PREZZOU.M.DESCRIZIONECODICE

Mura via dei Fossi 2018- EPU esecutivo 1° lotto

SICUREZZA E CANTIERE

SICUREZZA E CANTIERE10

oneri sicurezza da psc10.90

40.787,38corpo

(Euro quarantamilasettecentoottantasette/38 )

Esecuzione di tutte le operazioni necessarie per la propedeutica preparazione e pulizia di tutta l'area di 
cantiere mediante la rimozione dei detriti vari, terra e ed accatastamento di tutti i manufatti provvisori di 
protezione (recinzione metallica, cancello e barriere new jersey), compresa la pulizia da piante e arbusti,

[...]

mezzi meccanici, selezione ed accatastamento nell'area di cantiere di tutto il materiale riutilizzabile e 

preparazione del medesimo per il reimpiego per le mancanze.

Sono compresi gli oneri per lo smaltimento a discarica del materiale di resulta, costi di discarica conpresi.

recupero del pietrame ai piedi delle mura20.03

1.500,00corpo

(Euro millecinquecento/00 )

Compenso a corpo una tantum per la esecuzione progressiva nel tempo di tutte le opere di 

puntellamento provvisorio di carattere tecnico esecutivo, e non pertinente la sicurezza, che si rendano 

necessarie per evitare eccessivi smontaggi.

Il presente prezzo non è relativo alle opere provvisionali di quanto previsto dal piano per la sicurezza, ed

[...]

piccoli sostegni lignei, malte provvisorie, cunei ed ogni locale accorgimento si renda necesario.

Per tale intervento l'impresa dovrà eseguire scrupolosamente le eventuali indicazioni della Direzione dei 

Lavori. 

bloccaggi tecnici provvisori20.05

1.800,00corpo

(Euro milleottocento/00 )

Smontaggio di paramento murario antico, in pietrame, laterizio, o mista a altro materiale rinvenuto, da 
eseguire a mano con piccoli mezzi meccanici, procedendo su indicazioni della Direzione dei Lavori e del 
Coordinatore in fase di esecuzione, con ogni cautela necessaria e per piccole superfici, compreso la

[...]

accorgimento che si renderà necessario alla perfetta e fedele ricostruzione dell'arco recentemente 

crollato.

Sono compresi tutti gli oneri per la tracciatura, sostegno, posizionamento in quota e smontaggio finale.

centinatura per ricostruzione arco30.30

1.050,00corpo

(Euro millecinquanta/00 )

Compenso a corpo aggiuntivo al prezzo 30.05, per l'intervento particolare di ricostruzione dell'arco in 

laterizio con il riutilizzo dei mattoni precedentemente smontati e/o la completa integrazione del materiale 

mancante o irrimediabilmente rovinato.

[...]

il posizionamento al piede dellla muratura di un pozzetto di sezionamento delle dimensioni di cm 40x40;

l'allacciamento al portavia della fognatura esistente con adeguata tubazione, compreso stuccature e 

quanto altro occorra.

compensa a corpo per nuovo scarico fognario30.40

1.600,00corpo

(Euro milleseicento/00 )

Fornitura e posa in opera di recinzione metallica completa in ogni sua parte, composta da rete metallica di altezza 
m 2.00 sorretta da montanti in ferro a “T” di altezza m 2,40 circa, compresi nel prezzo e  posti ad interasse 
massimo di m 2,50 circa, opportunamente ancorati a terra con plinto di fondazione,  scavo comprteso, saette di